KIOO, 2(30,300-1,2-85
СССР
СТРОИТЕЛЬНЫЙ КАТАЛОГ
ЧАСТЬ 3
ТИПОВАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ НА КОНСТРУКЦИИ .ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ
ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ
СТРОИТЕЛЬНЫЕ
КОНСТРУКЦИИ и

U L L
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
Структура условного обозначения тамбурных рам:
-  X X X
ГГ Вид конструкций: Т -  тамбурная рама.
Материал: А -  алюминий
Конструктивное исполнение рамы:
О -  с одной однопольной дверью;
Д -  с двумя однопслышми дверями;
Т -  с тремя сдвопольными дверями;
Н -  с одной двупольной дверью.
Размер рамы по высоте в дециметрах
Размер рамы по ширине в дециметрах.
Типы дверей в соответствии с ГОСТ 24584-61:
О -  распашные с притвором, с полностью остекленными полотнами
(индекс не проставляется)
Ч -  распашные с притвором, в частично остекленными полотнами
К -  качающиеся, с полностью остекленными полотнами.
Буквы, в соответствии с ГОСТ 24584-81, обозначающие:
П -  дверь с порогом,
В -  дверь без порога,
И -  дверь со средним импостом,
Л -  левая дверь,
С -  дверь со специальными петлями
Цример условного обозначения (марки) тамбурной рамы с одной распашной однопольной
дверью с порогом высотой 3 0 0 0  мм и шириной (в осях стоек) 1 0 0 0  мм:
ТАО 30-1Ш.
То же, без порога:
ТАО 30-IQB.
Структура условного обозначения линейных элементов.
XX X X -  X X
I
Тип изделия: С -  стойка
________ I Вид конструкции: Т -  тамбур
| I I Размер (длина) стоек в дециметрах.
Цифры обозначающие:
Число узлов цримыкания слева:
0 -  нет примыканий
1 -  одно примыкание и т.д.
___ Число узлов примыканий справа:
0 -нет примыканий
1 -  одно примыкание и т.д.
Цример условного обозначения стойки рамы длиной 2780 мм с двумя узлами цримыкания
справа:
СТ 27-02.
То же, с двумя узлами примыкания слева:
СТ 27-20.
Ригели:
X X -  X X
I
Тип изделия: Р -  ригель.
Вид конструкции: Т -  тамбур.
Длина ригеля в осях стоек в дециметрах.
Пример условного обозначения маржи ригеля для тамбурных рам длиной (в осях стоек)
2000 мм:
РГ -  20,
В
.К
ас
ил
ов
В
.В
.А
на
нь
ев
KI00.200,300-1,2-85
ВИГИШЫ И ТАМБУРЫ ИЗ АЖМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ
ДЛЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ
СТРОИТЕЛЬНЫЕ
КШСТРУКЦИИ
И ИЗДЕЛИЯ
Серия 1.236.<<-7/Л
Выпуск 3
Лист I I
Страница 21
Створки и решетки:
X X X  -  XX
I I
I Вид конструкции: Т -  тамбур
I Материал: А -  алюминий
| | I Тип изделия: М -  створка, Щ -  решетка.
|_______I Размер изделия по высоте в дециметрах.
|____  Цифры, обозначающие ширину; буквы:
Л -  створка неоткрываемая
Р -  створка распашная.
Пример условного обозначения марки тамбурной створки неоткрываемой высотой 1800 мм,
шириной 500 мы:
ТАМ 18-05Л.
То же, с распашной створкой:
ТАМ I8-05P.
Пример условного обозначения решетки тамбурной высотой 1800 мм, шириной 500 мм
ТАШ 18-05.
Структура условного обозначения комплектующих элементов:
X X -  I
______ Тип изделия: Ш -  штапики, Ц -  вкладыш соединительный
______ Вид остекления (для изделий Ш)